
Str. 1 

 

Zápis 
jednání Rady Českého radioklubu 
konaného dne 9. prosince 2014 

v zasedací místnosti ČRK v Praze 7, U Pergamenky 3 

Přítomni: Ing. Jiří Šanda, OK1RI, Ing. Miroslav Hakr, OK1VUM, Ing. Miroslav Vohlídal, 
OK1DVM, Karel Matoušek, OK1CF, Petr Kašpárek, OK2ULQ, Ing. Miloš Prostecký, 

OK1MP, Petr Chvátal, OK1FFU, Mgr. Vojtěch Horák, OK1ZHV, Jan Paleček OK1NP, Michal Oplt, 
OK1LOL, František Lupač, OK2LF, Ing. Luděk Salač, OK1VSL, Dr. Ing. Jaroslav Bažant, OK1WF, 
Michal Cempírek, OK1MTZ, Ing. Oldřich Trégl, OK1VUL. 
Omluveni: Jan Litomiský, OK1XU, Ing. Vít Kotrba, OK5MM. 
Přizvaný kandidát kooptace do Rady ČRK: Ing. Jan Karel, OK1VAO. 
Zapisovatel: OK1ZHV 
Ověřovatel zápisu: OK1MP 

Program: 

1. Kontrola zápisu, úvodní formality 
2. Zpráva o situaci s účetní firmou a její řešení 
3. Zpráva o stavu čerpání rozpočtu za rok 2014 a předložení rozpočtu na rok 2015 
4. Zpráva o situaci ve Žďáru nad Sázavou 
5. Zpráva o situaci v Jablonci 
6. Zpráva o stavu dalších nemovitostí 
7. Zpráva o vývoji realizace majáků z investiční dotace 300 tis. od MŠMT 
8. Zpráva o zasedání SSS - tentokrát se zúčastnil OK1VUL - a související úprava stanov 
9. Informace o OK/OM DX Contestech - poslední vývoj 
10. Zhodnocení akce OL90OK a následných kroků a souvislostí, další podobné akce 
11. Situace v práci s mládeží - dosud nepředané medaile YOTA atd. 
12. Situace s vyhodnocováním VKV závodů - příprava zadání a rozhodnutí, zda řešit tvorbu 

nového programu 
13. Zprávy vedoucích pracovních skupin 
14. Různé 

Jednání: 

Rada se seznámila s písemnou rezignací Ing. Petra Spáčila, OK1FCJ, na členství v radě, kterou 
zaslal dne 9. 12. 2014. Tuto rezignaci přijímá. Rada jednomyslně schválila přítomnost OK1VAO 
na zasedání rady. Rada dále jednomyslně schválila kooptaci Ing. Jan Karla, OK1VAO, za Ing. Petra 
Spáčila, OK1FCJ, do Rady ČRK. Rada ČRK děkuje Petrovi za práci a přeje hodně štěstí. 

Ad 1. Kontrola zápisu  

o návštěva Jablonce, úkol trvá, 
o jednání s paní Kolskou, úkol trvá, viz bod 2. jednání, 
o kontrola duplicitních faktur, úkol trvá, 
o rozeslání plaket - viz bod 6. minulého jednání, úkol splněn. 

Ad 2. Zpráva o situaci s účetní firmou a její řešení 

Paní Kolská končí svoji činnost s koncem roku 2014. Účetnictví ČRK povede od 1. 1. 2015 společ-
nost V a M s.r.o., IČ 64575438, se sídlem Rezlerova 291, 109 00 Praha 10, a odpovídá za ně. 
Součástí zadání je zpracování přiznání k dani z příjmu a z přidané hodnoty, a dále zpracování 
měsíčních přehledů stavu hospodaření ČRK pro Radu ČRK. Za radu je operativním stykem s do-
davatelem pověřen tajemník. Návrh smlouvy o dodávce předloží dodavatel do 16. 12. 2014, a 
po dojednání konečného znění předsedou a místopředsedy bude předložena radě 



Str. 2 

 

k elektronickému hlasování. Originály všech dokladů budou uloženy na sekretariátu ČRK. OK1RI 
zajistí zrcadlový disk do počítače v kanceláři ČRK. 

Ad 3. Zpráva o stavu čerpání rozpočtu za rok 2014 a předložení rozpočtu na rok 2015 

Radě bylo předloženo čerpání rozpočtu 2014 za období leden-říjen roku 2014 a návrh rozpočtu 
na rok 2015. 

Rada schválila rozpočet ČRK na rok 2015. 

Ad 4. Zpráva o situaci ve Žďáru nad Sázavou 

U této nemovitosti se nevyskytly žádné mimořádné situace. V současné době je vše v pořádku. 

Ad 5.  Zpráva o situaci v Jablonci nad Nisou 

Dlužné platby firmy p. Bergmanna se řeší žalobou, podklady advokátce předal OK1XU. Angažování 
další realitní kanceláře k hledání nových nájemců přineslo tři nové nájemní smlouvy. 

Ad 6. Zpráva o stavu dalších nemovitostí 

U všech ostatních nemovitostí je vše v pořádku. Nájmy z těchto objektů jsou hrazeny pravidelně. 

Ad 7. Zpráva o vývoji realizace majáků z investiční dotace 300 tis. od MŠMT 

Po stránce dokumentů je vše vyřízeno. V současné době se připravuje zkušební provoz před jejich 
instalací. Oprávnění k provozu majáků bude žádáno pro ČRK. Žádosti na jednotlivé majáky podá 
tajemník, OK1VUL, a jako VO je navržen OK2ULQ. Instalace majáků proběhne v jarním období 
roku 2015. 

Ad 8. Zpráva o zasedání SSS - tentokrát se zúčastnil OK1VUL -  a související úprava 
stanov 
SSS nabídl spolupráci na tvorbě stanov jednotlivých sdružení. Vzhledem k tomu, že se očekává 
novela příslušného zákona, není účelné se změnami pospíchat. To však naráží na problémy s pro-
dlužováním oprávnění na ČTÚ. Pokud se radioklub nenachází v příslušném rejstříku, ČTÚ odmítá 
oprávnění prodloužit (vydat). Rada pověřuje OK1XU a OK1VUM, aby o této problematice jednali 
na ČTÚ. 

Ad 9. Informace o OK/OM DX Contestech - poslední vývoj 

OK/OM DX Contest proběhl bez potíží. Bylo přijato cca 990 logů, údaj je bez posluchačů. Příjem 
logů prostřednictvím robota byl na úrovni 80 %. Vyskytly se dvě stížnosti na práci robota, stížnosti 
byly ke spokojenosti vyřešeny vyhodnocovatelem. 

Na webu ČRK provede OK1NP změnu názvů závodů. 

Rada zváží možnost zavést 12 hodinové kategorie a zváží dále zrušení možnosti účasti ve všech 
kategoriích najednou. 

Ad 10. Zhodnocení akce OL90OK a následných kroků a souvislostí, další podobné akce 

Hodnocení přednesl OK1CF. Rada projednala a schválila finanční vyrovnání pro OK1ZA 
za zpracování aplikace diplomu OL90OK. 

Ad 11. Situace v práci s mládeží - dosud nepředané medaile YOTA  

Ocenění pro mladé reprezentanty ČRK na YOTA budou předány na setkání HQ týmu v lednu 2015. 
Reprezentanty pozve na toto setkání OK1RI. Dopravu a ubytování na této akci bude mládežníkům 
hradit ČRK. 

 

 



Str. 3 

 

Ad 12. Situace s vyhodnocováním VKV závodů - příprava zadání a rozhodnutí zda řešit 
tvorbu nového programu 

Rada schválila návrh na zahájení prací na novém vyhodnocovacím programu VKV závodů. 
Pro tento účel ustavila pracovní skupinu vedenou OK1VAO. Jejími dalšími členy jsou OK1RI, 
OK1VUM, OK1NP a OK2ULQ. 

Ad 13. Zprávy vedoucích pracovních skupin 

Rada vzala na vědomí stav příprav MČR technické soutěže 2015 v Opavě. Rada souhlasila s tím, 
že vyhodnocení MČR juniorů na VKV provede OK1ZHV. Částku za ceny v rozpočtem schválené 
výši přefakturuje ČRK DDM Hradec Králové. 

Škola pro nové radioamatéry proběhne v Hradci Králové v měsíci dubnu 2015. 

Ad 14. Různé 

o Rada ČRK rozhodla, že ČRK bude s ohledem na úmrtí dlouholetého vyhodnocovatele OK 
QRP Contestu podporovat při pořádání a vyhodnocování tohoto závodu OK QRP Club. Jed-
náním pověřeni OK1RI a OK1CF. OK1CF připraví zadání pro hodnocení a předá OK1RI. 

o OK1VUL pošle do konference rady seznam zápůjček materiálu ČRK. Termín je do 12. 12. 
2014. 

o Budou opraveny kmitočty na stránce výsledků OK SSB závodu. 
o Propagaci KV polního dne, IARU Reg 1. HF Fieldday 2015, provede OK1CF. 
o OK1MP informoval radu o tom, že je možno žádat o oprávnění k experimentálnímu provozu 

v pásmech 70 a 5 MHz. Tuto informaci zveřejní i v následujícím bulletinu. 
o Akce ke konání MS v ledním hokeji bude řešena elektronickou konferencí. 

V Praze 9. prosince 2014 

Zapsal: OK1ZHV 
Ověřil: OK1MP 

  



Str. 4 

 

 Rozpočet ČRK na rok 2015   

  2015 2015 

Středisko Označení Výnos Náklad 

    

11001 Příjmy QSL služby 10  

11101 Osobní náklady (mzdy, SaZ pojištění, soc, výdaje)  780 

11102 Nájem místností  40 

11103 Poštovné  110 

11104 Telefon  10 

11105 Spotřeba energie  40 

11106 Spotřební materiál  20 

11107 Opravy, údržba  2 

11108 Poplatky  2 

11109 Pojištění majetku  3 

11110 Ostatní placené služby   20 

11111 Přeprava poštovních zásilek  20 

 QSL služba 10 1 047 
    

12001 Členské příspěvky 1 500  

12002 Dotace  606  

12003 Dary (sponzorování plaket, …) 20  

12099 Ostatní příjmy 5  

12102 Osobní náklady (mzdy, SaZ pojištění, soc, výdaje)  388 

12103 Nájem místností   50 

12104 Poštovné  10 

12105 Telefon + internet  10 

12106 Spotřeba energie  40 

12107 Spotřební materiál  15 

12108 Opravy, údržba,   10 

12109 Pojištění majetku  40 

12110 Ostatní placené služby  15 

12111 Outsourcing účetnictví  67 

12112 Členský příspěvek SSS ČR  15 

12113 Propagace (poháry, WEB, prop. služby)  40 

12115 Zasedání rady a pracovních skupin  20 

12117 Cestovné  40 

12118 Bankovní poplatky  20 

12119 Příspěvky IARU  90 

 ČRK - provoz 2 131 870 
    

13102  - OLxHQ  15 

 ČRK - HQ stanice 0 15 
    

14102 Vyhodnocení OK OM DX Contestu  0 

14103 Vyhodnocení OK DX RTTY Contestu  0 

14104 Poháry, diplomy, příležitostné CALL, QSL  72 

 ČRK - KV komise 0 72 
    



Str. 5 

 

15102 Vyhodnocení VKV závodů ČRK  48 

15103 Poháry a diplomy  30 

 ČRK - VKV komise 0 78 
    

16001 Dotace MŠMT - program "Údržba a provoz sport. zařízení" 160  

16102 Packet Radio  5 

16103 FM převádeče  10 

16104 Majáky (poplatky - povoleni a provoz)  20 

16105 Nájemné na objektech Radiokomunikací a.s.  170 

 ČRK - Provoz a údržba radioamatérských zařízení 160 205 
    

17102 MČR technické soutěže mládeže  67 

17103 Krajská kola technické soutěže mládeže  35 

17104 IARU mládež  20 

17105 Poháry a diplomy, účast Holice  8 

 ČRK - Práce s mládeží  0 130 
    

18103 Granty a příspěvky  10 

18104 Domácí, Elektron, Amper, Holice  70 

18105 Zahraniční, Friedrichshafen  30 

 ČRK - Setkání a výstavy 0 110 
    

19001 Tržby za časopis a ostatní publikace (mimo členské služby)   

19101 časopis Radioamatér  680 

19102 elektronické publikace  10 

 ČRK - Časopis a publikační činnost 0 690 
    

    

    

12903 Rezerva na investice SW VKV  60 

  Hlavní (radioamatérská) činnost 2 301 3 277 
    

51001 Svitavy 310   

51102 Svitavy - pojištění   5 

51103 Svitavy - daň z nemovitostí   10 

51104 Svitavy - správa nemovitosti   30 

51105 Svitavy - údržba   0 

  Svitavy - celkem 310 45 
    

52001 Ústí nad Labem 480   

52102 Ústí - pojištění    1 

52103 Ústí - daň z nemovitostí   9 

52104 Ústí - správa nemovitosti   15 

52105 Ústí - údržba   0 

  Ústí - celkem 480 25 
    

53001 Žďár nad Sázavou 512   

53102 Žďár - pojištění   10 



Str. 6 

 

 

 

53103 Žďár - daň z nemovitostí   21 

53104 Žďár - správa nemovitosti   144 

53105 Žďár - údržba     

  Žďár nad Sázavou - celkem 512 175 
    

54001 Holice 120   

54102 Holice - pojištění   2 

54103 Holice - daň z nemovitostí   4 

54104 Holice - správa nemovitosti   12 

54105 Holice - údržba   0 

  Holice - celkem 120 18 
    

55001 Jablonec 800   

55102 Jablonec - pojištění   14 

55103 Jablonec - daň z nemovitostí   14 

55104 Jablonec - správa nemovitostí   160 

55105 Jablonec - údržba   70 

55106 Jablonec - provozní náklady   100 

55107 Jablonec - ostatní     

  Jablonec - celkem 800 358 
    

58001 rezerva   604 

  Hospodářská činnost (nemovitosti) 2 222 1 225 
    

  Náklady a výnosy ČRK celkem 4 523 4 502 
 Zisk  21 


